

◀ STENHÅRD KONKURRENS. 1 500 sökte i år till de 400 studieplatserna på masterutbildningen vid College of Europe i belgiska Brygge. Sju av de antagna eleverna är svenskar: Miriam Nordfors och Emma Johansson (längst fram), John Brante och Amanda Rydberg (i mitten), Lina Nordborg och Eddy Fonyódi (längst bak). Malin Persson saknas på bilden.

Svenskarna som skolas till europeiska toppjobb

BRYGGE

På elitiskolan College of Europe läser och lever unga elever från 64 länder tillsammans. Sju av dem är svenskar.

För dem som klarar den ett-åriga masterutbildningen väntar en karriär inom EU:s institutioner eller toppjobb på banker, advokatbyråer och konsultföretag.

DI "Vi får till exempel träna oss i att förhandla på franska och engelska med folk från andra länder", berättar John Brante, en av de svenska studenterna vid Europacollegiet i Brygge.

"Men vi får också en social träning i att leva tillsammans med studenter med annan bakgrund och nationalitet. De delar upp oss på olika studenthem, så att inte alla svenskar hamnar på samma ställe", säger Miriam Nordfors, en annan medlem av svenskängan.

College of Europe har funnits sedan 1949. Det grundades i den optimistiska stämning som rådde efter andra världskriget, då drömmen om ett enat Europa började ta form.

I dag har skolan två lärosäten. Det största och äldsta ligger i den belgiska staden Brygge, huvudstad i det gamla medeltida Flandern. Sedan 1994 finns skolan också i Nato-lin utanför Polens huvudstad Warszawa.

Collegiet i Brygge ligger inte i något avgränsat campus. Skolbyggnader och studenthem ligger utspridda överallt i den medeltida stadskärnan.



TYSTAR KRITIKERNA. Bara en fjärdedel av eleverna på College of Europe börja jobba inom EU:s institutioner. "Vi är ingen plantskola åt EU-kommissionen", betonar Angela O'Neill som sitter i skolans styrelse och ansvarar för språkutbildningen.

Att komma in på College of Europe är inte det lättaste. I år sökte över 1 500 personer till de drygt 400 platserna. Bara sju svenska studenter blev antagna till den ett-åriga masterutbildningen under läsåret 2007/2008.

Stipendier från hemlandet

Studenterna på skolan har redan en akademisk examen i botten. Flera har också arbetat med europeiska frågor, till exempel

på advokatbyråer, ministerier och internationella organisationer.

"När vi intervjuar en sökande tittar vi inte bara på hans eller hennes betyg och akademiska meriter, vi vill också att de har unika erfarenheter att tillföra collegiet", berättar Angela O'Neill som sitter i skolans styrelse och ansvarar för språkutbildningen.

Avgiften för nästa läsår är drygt 17 000 euro, men den summan täcker inte bara undervisningen utan även boende och

uppehälle. De flesta studenter finansierar sina studier med stipendier från hemlandet. I Sverige är det Svenska Institutet som väljer ut ett antal stipendiater.

"Man får skicka sin ansökan både till institutet och till collegiet, men det är collegiet som till slut bestämmer", berättar juridikstudenterna Amanda Rydberg och Emma Johansson.

Den sista gallringen sker i form av personliga intervjuer. Där är både collegiet och institutet med. Intervjuerna sker på engelska och franska och blir därmed även ett språktest.

Frågorna kan handla om hur studenterna ser på Europas framtid. Ofta knyter de an till ämnen som studenterna specialiserat sig på eller skrivit om.

"Mig pressade de på nya idéer och svar exempelvis om hur man skulle lösa konflikten på Cypern", berättar Lina Nordborg som studerar politik och administration.

På engelska och franska

För dem som blir antagna väntar ett års tuffa studier i högt tempo. All undervisning bedrivs på engelska och franska, med flera timmars föreläsningar varje dag, sex dagar i veckan.

"Svenska studenter brukar inte ha några större problem", säger Angela O'Neill.

"Det kan vara svårare för studenter från Medelhavsländerna och Östeuropa att vänja sig vid att en deadline är en deadline och att klockan tolv verkligen betyder 12.00."

Collegiet ordnar också stödundervisning i franska för dem som behöver det.

"Vi tar in en del studenter som inte klarar sig helt på franska. För dem ordnar ▶